
gemeenteVeldhoven

Raadsbesluit

16.051| 16bs00347 
10 mei 2016 
8
Taakstelling statushouders Veldhoven - Onderzoek naar 
geschikte locaties urgenten

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 mei 2016, nr. 16.050 ! 
16bs00344;

b e s l u i t :

1. Kennis te nemen van het plan van aanpak 'taakstelling statushouders 
Veldhoven - onderzoek naar geschikte locaties urgenten'.

2. Om naast de locaties Djept/Heerbaan en Blaarthemseweg (voormalige MAVO- 
locatie) meerdere (ten minste twee) locaties mee te nemen in het plan van 
aanpak met als doel om een verdere spreiding van de tijdelijke woonunits te 
kunnen realiseren en de voor- en nadelen van locaties ten opzichte van elkaar 
af te wegen alvorens te komen tot een definitieve keuze van minimaal vier 
locaties in het plan van aanpak;

3. Bij de uitwerking van het plan van aanpak rekening te houden met diversiteit in 
woontypen en doelgroepen, spreiding, veiligheid en communicatie;

4. Een beleidsvisie en een werkprogramma te ontwikkelen om vluchtelingen met 
een verblijfsstatus op te vangen en te begeleiden met als doel te 
integreren binnen Veldhoven/Nederland met aandacht voor fysieke en 
psychische ondersteuning, taal, onderwijs, werk en sociale binding.
Een financiële vertaling van dit werkprogramma inzichtelijk te maken en 
hiervoor onder meer financiering te vinden vanuit de nieuwe rijksgelden die 
hiervoor momenteel beschikbaar zijn.
Deze beleidsvisie en werkprogramma zo spoedig mogelijk uit te schrijven 
(uiterlijk oktober) en de raad hierover te informeren.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 10 mei 2016.

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter


